'Concede' inquit 'mihi, seruo tuo, quantum una corrigia possit ambiri 325
infra terram quam dedisti, ut ibidem promontorium aedificem quo me si
opus fuerit recipiam; fidelis etenim tibi sum et fui et ero, et in fidelitate
tua quae agere desidero faciam'.

Motus itaque rex uerbis ipsius eiusdem petitioni acquieuit praecepitque 330
legatos suos in Germaniam mittere ut milites ex ea inuitati festinatum
auxilium subuectarent. Nec mora, missa in Germaniam legatione cepit
Hengistus corium tauri atque ipsum in unam corrigiam redegit. Exin
saxosum locum quod maxima cautela elegerat circuiuit cum corrigia et
infra spacium metatum castellum aedificare incepit. Quod ut aedificatum 335
fuit, traxit nomen ex corrigia, quia cum ea metatum fuerat; dictum namque
fuit postmodum Britannice *Kaer carrei*, Saxonice uero *Thanccastre*, quod
Latino sermone *Castrum Corrigiae* appellamus.

100 Interea uero reuersi sunt nuncii ex Germania conduxeruntque decem
et octo naues electis militibus plenas. Conduxerunt etiam filiam Hengisti
uocabulo *Ronwein*, cuius pulcritudo nulli secunda uidebatur. Postquam 340
autem uenerunt, inuitauit Hengistus *Vortegirnum* regem in domum suam
ut et nouum aedificium et nouos milites qui applicuerant uideret. Venit
ilico rex priuatim et laudauit tam subitum opus et milites inuitatos retinuit.
Vt ergo regiis epulis refectus fuit, egressa est puella de thalamo, aureum 345
ciphum plenum uino ferens. Accedens deinde propius regi, flexis genibus
dixit:

'Lauerd king, wasseil'.

At ille, uisa facie puellae, ammiratus est tantum eius decorem et incaluit.
Denique interrogauit interpretem suum quid dixerat puella et quid ei 350
respondere debebat. Cui interpres dixit:

'Vocauit te dominum regem et uocabulo salutationis honorauit. Quod
autem respondere debes est "drincheil".'

Respondens deinde *Vortegirnus* 'drincheil', iussit puellam potare cepitque 355
ciphum de manu ipsius et osculatus est eam et potauit. Ab illo die usque
in hodiernum mansit consuetudo illa in Britannia quia in conuiuuiis qui
potat ad alium dicit 'wasseil', qui uero post illum recipit potum respondet
'drincheil'. *Vortegirnus* autem, diuerso genere potus inebriatus, intrante
Sathana in corde suo, amaui puellam et postulauit eam a patre suo. Intraerat,
inquam, *Sathanas* in corde suo quia cum *Christianus* esset cum pagana coire

331 subuectarent *scripsi* ('*Transm.* '99): inuitarent Ω

331 Germania *E QYM*

333 quem *G* (cf. *Introd.* ad § 24.17)

334 coepit *M*

342 ut [et] *QY*

344 uero *CSE QG*